Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2015                                                                                                                 №  167

с. Новороссийское
	О мерах по защите населения и территорий   Новороссийского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами осенне-зимний период

       В соответствии  со статьями   19, 21, 30 Федерального Закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 8, 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    статьей 11 Федерального Закона  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 4, 6, 63 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», статьи 47 Устава МО Новороссийский сельсовет,  в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в осенне-зимний период,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить на территории Новороссийского сельсовета в период с 01.12.20015   по 20.01.2016 г.  особый противопожарный режим;

     2. Проинформировать население о складывающейся обстановке с пожарами, возможного негативного развития событий, применяемых профилактических мерах и действиях граждан по недопущению критических ситуаций.

     3. Руководителям предприятий муниципальных учреждений:
     3.1. Провести проверку и необходимый ремонт источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

     3.2. Очистить и не загораживать проезды и подъезды к зданиям и водоисточникам

     3.3. Обеспечить помещения (объекты) необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

     3.4. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную часть № 82 по т. 2-31-97

     3.5.  Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

    3.6. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
     4. Рекомендовать директорам: МБОУ Новороссийская средняя общеобразовательная школа Риккинен Т.П., МБОУ Летниковская основная общеобразовательная школа Кауфман Л.С., МБОУ Лукьяновская основная общеобразовательная школа Сагалаковой В.Л. начальная Березовская школа Индыгашевой Н.А.,  детская музыкальная школа Кулевой Ю.С.
     4.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

     4.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности  в быту и помещениях школы.
     5. Рекомендовать библиотекарю МБУК  Новороссийская сельская библиотека Григорьевой Н.Н. до 15.12.2015г.:
     5.1. Организовать библиотечные часы по пожарной безопасности с привлечением учащихся.

     5.2. Оформить и подготовить выставку на противопожарную тематику.
     6. Депутатам  Совета депутатов   Новороссийского сельсовета  провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
     7. Работникам Новороссийского сельсовета продолжать вести разъяснительную работу с населением путем изготовления и распространения памяток о мерах пожарной безопасности..

     8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новороссийского сельсовета                                                      О.В. Абаринова